РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОРЛОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КРАСНОАРМЕЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОАРМЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 15.03.2017

                  №  47

п. Красноармейский

Об утверждении отчета
о реализации муниципальной

программы «Охрана окружающей

среды и рациональное

природопользование» за 2016 год
Во исполнение постановления Администрации Красноармейского сельского поселения от 13.09.2013 N 239 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Красноармейского сельского поселения Орловского района», Администрация Красноармейского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:
1.Утвердить отчет о реализации муниципальной программы «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование» по результатам за 2016 год, согласно приложению к настоящему постановлению.

2.Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Красноармейского сельского поселения                            А.С.Богуш
Приложение

к постановлению

Администрации Красноармейского

сельского поселения

от 15.03.2017 № 47
Отчет

О реализации муниципальной программы Красноармейского сельского поселения Орловского района

«Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»

За  2016 год
I. Финансирование, освоение и результативность проведенных мероприятий по охране окружающей среды и рациональному природопользованию на 2016 год.

На реализацию муниципальной программы «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование» на 2016 год (далее - Программа)  предусматривалось финансирование из средств местного бюджета в размере 93,6 тыс. рублей.

Освоено 88,8 тыс. рублей, в том числе:

за счет средств бюджета поселения в размере 88,8 тыс. рублей.

процент выполнения Программы составил 94,9 процента. Отчет о финансировании, освоении и результативности проводимых программных мероприятий по муниципальной программе «охрана окружающей среды и рациональное природопользование» на 2016 год  приведен в таблице № 1и 2.

Информация об оценке эффективности реализации муниципальной  целевой программы в области охраны окружающей среды и рационального природопользования на 2016 год за отчетный 2016 финансовый год приведена в таблице № 3.

II. Перечень завершенных в течение года

мероприятий Программы

За счет средств бюджета сельского поселения выполнены следующие мероприятия:

1. Противоклещевая обработка территорий населённых пунктов в весенне-осенний период.

2. Ликвидация несанкционированных свалок.

Таблица № 1
Сведения

об использовании областного бюджета, федерального бюджета, бюджета сельского поселения

и внебюджетных источников на реализацию
муниципальной программы Красноармейского сельского поселения Орловского района

«Охрана окружающей среды и рациональное природопользование» за  2016 г.

	Статус
	Наименование
муниципальной
 программы, подпрограммы
муниципальной
программы,

основного мероприятия,
	Источники финансирования
	Объем
расходов, предусмотренных муниципальной программой
(тыс. руб.)
	Фактические
расходы (тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная
программа
	«Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»
	всего
	93,6
	88,8

	областной бюджет
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-

	бюджет  сельского поселения
	93,6
	88,8

	Подпрограмма 1
	«Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»
	всего
	93,6
	88,8

	областной бюджет
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-

	бюджет сельского поселения
	93,6
	88,8

	Основное мероприятие 1.1
	«Организация детско-юношеского экологического движения»
	всего
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-

	бюджет сельского поселения
	-
	-

	Основное мероприятие 1. 2
	«Озеленение»
	всего
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-

	федеральный бюджет

	-

	бюджет сельского поселения
	-
	-

	Основное мероприятие 1. 3
	«Противоклещевая обработка территорий населённых пунктов в весенне-осенний период»
	всего
	20,0
	19,8

	областной бюджет
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-

	бюджет сельского поселения
	20,0
	19,8

	Основное мероприятие 1. 4
	«Ликвидация несанкционированных свалок»
	всего
	73,6
	69,0

	областной бюджет
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-

	бюджет сельского поселения
	73,6
	69,0

Таблица 2

Сведения

о степени выполнения основных мероприятий подпрограмм муниципальной программы, мероприятий ведомственных целевых программ

	№ п/п
	Наименование основного мероприятия подпрограммы, мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный исполнитель

заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Плановый срок
	Фактический срок
	Результаты
	Проблемы, возникшие в ходе реализации мероприятия

	начала реализации
	окончания реализации
	начала реализации
	окончания реализации
	запланированные
	достигнутые

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Подпрограмма 1 муниципальной программы

	1.1
	Основное мероприятие

	1.1.1
	Организация детско-юношеского экологического движения
	Специалист первой  категории
	2016
	2016
	2016
	2016
	Выполнение мероприятия в полном объеме
	Не выполнено
	Мероприятие не выполнено в виду отсутствия экологического движения

	1.1.2
	Озеленение
	Специалист первой  категории
	2016
	2016
	2016
	2016
	Выполнение мероприятия в полном объеме
	Не выполнено
	Приобретение зеленых насаждений не осуществлялось

	1.1.3
	«Противоклещевая обработка территорий населённых пунктов в весенне-осенний период»
	Глава  Администрации Красноармейского сельского поселения Специалист первой  категории
	2016
	2016
	2016
	2016
	Выполнение мероприятия в полном объеме
	Выполнение мероприятия в полном объеме

	1.1.4
	«Ликвидация несанкционированных свалок»
	Глава  Администрации Красноармейского сельского поселения Специалист первой  категории
	2016
	2016
	2016
	2016
	Выполнение мероприятия в полном объеме
	Выполнение мероприятия  не в полном объеме
	Мероприятие не выполнено в полном объеме в виду отсутствия заключенных контрактов

	1.2
	Контрольное событие программы

	Х

	Х

	Х
	Х

Таблица 3

Сведения о достижении значений показателей (индикаторов) муниципальной программы Красноармейского сельского поселения Орловского района «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование».

	№ п/п
	Показатель
 (индикатор)
 (наименование)
	Ед.

измерения
	Значения показателей (индикаторов)
муниципальной программы,
подпрограммы муниципальной
программы
	Обоснование отклонений
 значений показателя
 (индикатора) на конец
 отчетного года
(при наличии)

	год,
предшествующий
отчетному
	отчетный год

	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»

	1.
	Количество действующих санкционированных и законсервированных объектов размещения твердых бытовых отходов на территории поселения.
	объектов
	-

	-
	-

	Подпрограмма 1   «Охрана окружающей среды в Красноармейском сельском поселении»

	1.1.
	Количество действующих санкционированных и законсервированных объектов размещения твердых бытовых отходов на территории поселения.
	единиц
	-
	-
	-